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جواب رد به خواستگار انگیزه قتل شد
جواب رد به خواستگار عامل وقوع قتل در کرج شد.

رییس پلیس آگاهی البرز گفت: نیمه شب ۲۲ آبان ماه سال جاری خبری مبنی 
بر تیراندازی به سمت یک خانواده در منطقه کیانمهر کرج به مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ اعلام و بلافاصله عوامل پلیس آگاهی استان جهت بررسی موضوع 
به محل حادثه اعزام شدند. برابر بررسی های اولیه و میدانی کارآگاهان مشخص 
شــد که یک زن و شوهر به دلیل دادن جواب رد به خواستگار دخترشان توسط 
این شخص با ســلاح گرم مورد هدف قرار گرفته و پس از انتقال به بیمارستان 

به قتل رسیده اند.
در ادامه با انجام اقدامات پلیسی و اطلاعاتی هویت و مخفیگاه قاتل شناسایی 
و در عملیاتی ضربتی از سوی کارآگاهان اداره جرائم جنایی در یکی از استان های 

همجوار دستگیر شده و روانه زندان شد.

ثروت بادآورده دزدان کاتالیزور 
با شلیک پلیس به باد رفت 

۲ سارق حرفه ای کاتالیزور خودرو در غرب تهران به دام پلیس افتادند.
به گزارش رکنا، از چندی قبل پلیس در برابر افزایش پرونده سرقت کاتالیزور 
خودرو قرار گرفتند.  یکی از دلایل مهم افزایش این ســرقت ها   اجباری کردن 
فلزات گران بها مانند پلاتین، رودیوم و پالادیوم در ســاخت کاتالیزور می باشد، 
این فلزات برای کاهش گازهای آلاینده خروجی از اگزوز بسیار پر کاربرد بوده و 
همچنین قیمت بالایی دارند. جداســازی کاتالیزور خودرو، به عنوان یک وسیله 
ســرقتی جز پرونده های تعزیراتی و صنفی نبوده و مالکان خودرو باید به مراجع 
قضایی مراجعه کرده و تشکیل پرونده دهند. اما سرقت کاتالیزور خودروها مسئله 
جدیدی نیســت فقط ایــن موضوع با افزایش قیمت فلــزات گران بهای موجود 
در کاتالیــزور خودرو، روندی صعودی پیدا کرده اســت، بنابراین هر چه خودرو 
قدیمی تر باشــد، کاتالیزوری بزرگ تر و غنی تر از فلزات گران بها دارد، همچنین 
میزان سرقت کاتالیزور خودرو در پیکاپ ها و شاسی بلندها به دلیل ارتفاع زیاد از 

سطح زمین و دسترسی راحت سارقان، بیشتر از دیگر انواع خودرو است.
در جریان افزایش گزارش ســرقت کاتالیزور خــودرو در مناطق غربی تهران 
تیمــی از کارآگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران برای شناســایی ســارقین 
کاتالیزور وارد عمل شــدند و با اقدامات فنی پلیســی انجام شده در مدت زمان 
کوتاهی این ســارقان حرفه ای وقتی که در حال آماده شدن برای سرقت از یک 
خودرو نزدیک دریاچه چیتگر بودند آنها را شناســایی می کنند و پس از دستور 
ایست به آنها و بی توجهی به تذکر ماموران پلیس و فرار بودند در محاصره پلیس 

قرار گرفتند که دزدان با محض مشاهده پلیس پا به فرار گذاشتند.
همین کافی بود تا تعقیب و گریز دزدان آغاز شــود و ماموران پس از اخطار 
و هشــدارهای پلیسی به متوقف شدند دزدان مجبور به استفاده از اسلحه شدند 
و با شــلیک چند تیرهوایی ســعی بر متوقف کردن خودروی دزدان داشتند اما 
ســارقان به مسیر خود ادامه دادند تا اینکه شلیک های دقیق پلیس کارساز شد 
و خودروی دزدان متوقف شــد. یکی از دزدان سعی بر فرار با پای پیاده را داشت 
که ماموران با شــلیک دقیق، سارق جوان را از ناحیه پا هدف قرار دادند و سارق 

حرفه ای دستگیر شد.

برخورد ۳ تریلر در محور ریگان- ایرانشهر
 ۳ کشته و ۳ مصدوم بر جا گذاشت

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان کرمــان گفت: در کیلومتر ۳۵ محور 
ریگان به ایرانشهر در پی برخورد سه دستگاه تریلر با یکدیگر سه نفر جان باختند 
و سه نفر نیز مصدوم شدند. رضا فلاح با اعلام این خبر افزود: یکی از تریلرها که 

حامل سوخت بود، منجر به حریق هر سه خودرو شده است.

جان باختن ۲ نفر در تصادف اتوبوس و بنز در دامغان
رئیس پلیس راه اســتان سمنان از جان باختن دو نفر در سانحه جاده ای یک 

اتوبوس با یک خوردوی بنز خبر داد. 
ســرهنگ موسی بزرگی خســتگی و خواب آلودگی را عامل بروز این سانحه 
برشــمرد و اظهار کرد: در کیلومتر ۷۰محور دامغان به ســمنان سانحه تصادف 
دو خودرو اتوبوس اســکانیا و کامیون بنز حامل بار چوب موجب فوت دو تن از 
هموطنان و جراحت تعدادی دیگر از مسافرین شد.  وی ادامه داد: در این حادثه 
راننده اتوبوس به علت عدم توجه به جلو ناشی از خستگی و خواب آلودگی مقصر 

شناخته شد.

مرگ هولناک مرد جوان در اتوبان امام علی)ع( 
مــرد جوان در هنگام عبور از اتوبــان امام علی)ع( بر اثر تصادف به کام مرگ 
فرو رفت. به گزارش رکنا، ساعت 8:۵۰ دقیقه صبح ۲۵ آبان خبر مرگ مشکوک 
مرد جوانی به کلانتری ۱۳۷ نبرد گزارش شد و بلافاصله ماموران به همراه عوامل 

اوژانس به محل حادثه در اتوبان امام علی)ع( اعزام شدند.
در بررســی های ابتدایی مشخص شد این مرد جوان که از انباع خارجی بوده، 
یکی از کارگر های جنوب تهران اســت که در ســاعت قید شده هنگام عبور از 
خیابان با یک دســتگاه خودرو تصادف کرده،راننده متورای و وی بر اثر شــدت 

جراحات وارده به کام مرگ فرو رفته است.
پس از اعلام این خبر به بازپرس کشــیک قتل از دادسرای امور جنایی تهران 
به همراه تیم تشــخیص هویت در محل حادثه حضور پیدا کرده و پس از تایید 
مرگ مرد جوان از سوی عوامل اورژانس حاضر در محل جرم، جسد متوفی برای 

بررسی های بیشتر به پزشکی قانونی انتقال داده شد.

اخبار کوتاه

ســخنگوی فراجا به مجرمان و عاملان هر 
جرم و جنایتی هشدار داد حتی اگر سال ها در 
حال فرار بوده و زندگی مخفیانه داشته باشند، 

در نهایت به دست عدالت گرفتار خواهند شد.
به گزارش ایسنا، سردار سعید منتظرالمهدی 
با بیان اینکه شــهادت مامــوران پلیس، تنها 

منحصر بــه هفته ها و ماه هــای اخیر نبوده و 
جزوی ناگزیــر و جدایی ناپذیر از ماموریت های 
متعدد و متنوع حافظان امنیت اســت، گفت: 

گرچه منتهای آمال همکاران سبزدلمان، قرار 
گرفتن در میان خیل شهدا است اما این آرزوی 
مقدس، دلیلی بر گذشــتن از تقصیر قاتلان و 

عدم پیگیرد مســببان شهادت ماموران پلیس 
نیســت؛ آنها را دنبال کرده و به خانواده معزز 
همکاران شهیدمان نیز اطمینان می دهیم که 
هیچ پرونــده ای را ناتمام رها نمی کنیم چراکه 
حق این پیگرد قانونی و دستیابی به نتیجه برای 

فراجا محفوظ است.
وی بــه اجــرای حکــم اعدام پنــج نفر از 
قاتلان شــهدای پلیس طی چند روز گذشته 
در استان های سیستان و بلوچستان، اصفهان، 
بوشــهر و هرمزگان، اشاره کرد و افزود: در طی 
سالیان گذشته اخیر به حکم قانون، ۲۶ نفر از 
عاملان شهادت ماموران پلیس قصاص شده و 
با پیگیــری فعالانه پلیس ۳۰ تبهکار دیگر نیز 
در انتظار صدور رای نهایی و عادلانه دســتگاه 
قضا هستند. منتظرالمهدی با اشاره به بخشی از 
اقدامات پلیس در یک ماه گذشته، از دستگیری 
یکی از سارقان مسلح در استان فارس و هلاکت 
یکی دیگــر از قاتلان فراری مامــوران پلیس 
توســط نیروهای یگان ویژه که به گمان خود 
با مخفی شــدن قصد فــرار از چنگال قانون را 
داشــت، خبر داد. معــاون فرهنگی اجتماعی 
فراجا ضمن هشــدار به مجرمان و عاملان هر 
جرم و جنایتی گفت: این افراد بدانند که حتی 
اگر سال ها در حال فرار بوده و زندگی مخفیانه 
داشته باشند، در نهایت به دست عدالت گرفتار 
خواهند شــد و این وعده ای حتمی اســت که 
توســط پلیس دستگیر شده و به سزای اعمال 

ننگین شان خواهند رسید.
به گفتــه وی با تلاش های صورت گرفته از 
ســوی ماموران پلیس در هفت ماهه امســال، 
دســتگیری قاتلان نیز  ۱۴ درصد رشد داشته 
که نشــان از عزم جــزم پلیس بــرای به دام 
انداختن این تبهکاران خطرناک و حفظ امنیت 
شهروندان دارد؛ همچنین در این مدت حدود 
۶۱ درصــد از اراذل و اوباش چاقو به دســت و 
قداره کشــانِ ســلب کننده آرامش و آسایش 
روانی جامعه، دستگیر شده و به قانون سپرده 

شدند.

رئیس پلیــس آگاهی تهران بزرگ از دســتگیری یک 
سارق حرفه ای خودرو در تهران خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار کارآگاه »علی ولی 
پور گودرزی« رئیس پلیس آگاهی پایتخت اظهار داشــت: 
در پی وقوع یک فقره ســرقت خــودرو در تهران و وصول 
شکایت شاکی به پلیس، موضوع رسیدگی به این پرونده در 
اختیار تیمی زبده از کارآگاهان پایگاه ششــم پلیس آگاهی 

قرار گرفت.

وی افــزود: کارآگاهان این پایگاه در گام نخســت طی 
تحقیقات میدانی و اطلاعاتی دریافتند؛ یک سارق در پاسی 
از شب با تخریب قفل درب پارکینگ یک آپارتمان به داخل 
آن نفوذ کرده و با سرقت یک دستگاه خودروی پراید سفید 

رنگ به همراه خودرو از پارکینگ متواری می شود.
این مقــام انتظامی در ادامه تصریح کــرد: کارآگاهان با 
استفاده از روش های علمی و اطلاعاتی در ادامه موفق شدند 
ســرنخ هایی از سارق کشف کنند و هویت وی را شناسایی 

کنند که متوجه شــدند متهم از سارقین سابقه دار سطح 
شهر تهران است. ســردار ولی پور گودرزی در ادامه گفت: 
کارآگاهان پس از چند مرحله تحقیق و مراقبت های شبانه 
روزی در نهایــت طی یک عملیات غافلگیرانه و منســجم 
ســارق را در مخفیگاهش دستگیر و از محل وی تعداد یک 
دستگاه موتور آپاچی دستگیر و به پایگاه ششم انتقال دادند.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ در ادامه با بیان اینکه 
ســارق در بازجویی اولیه منکر حقایق می شد، اما در ادامه 

بــا زیرکی کارآگاهــان لب به اعتراف گشــود، عنوان کرد: 
متهم در بازجویی ها اقرار داشــت که خودروها را به محض 
سرقت اوراق می کرده. تحقیقات کارآگاهان جهت شناسایی 

مالخران در جریان است.
 وی در پایان خاطرنشــان کــرد: متهم با صــدور قرار 
قانونی از سوی مرجع قضایی، جهت شناسایی سایر شکات 
و کشــف دیگر جرائم در اختیار پایگاه ششم پلیس آگاهی 

قرار گرفت.

ســرکلانتر دوم پلیس پیشگیری تهران از دســتگیری یک سارق حرفه ای و 
سابقه دار و سیم و کابل خبر داد.

ســرهنگ »حسین مافی » در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس، گفت: در پي 
مراجعه و شــکایت چند تن از شهروندان در هفته های اخیر، در خصوص سرقت 
سیم و کابل در بلوار »فردوس« پیگیری موضوع سریعاً به صورت ویژه در دستور 

کار عوامل عملیات کلانتری ۱۳۳ شهر زیبا قرار گرفت.

وی افزود: در تحقیقات انجام شده مشخص شد، متهم با پرسه زنی در مناطق 
جرم خیز، در فرصت مناسب با استفاده از ابزار آلات سرقت، کابل های موجود در 

خیابان را بریده و آن ها را به سرقت می برد. 
این مقام انتظامی در ادامه ابراز داشت: مأموران کلانتری شهرزیبا با بهره گیری 
از شیوه های کشف نوین جرم و روش های علمی ، در نهایت در بیست و دوم آبان 
ماه هویت متهم را که از سارقان سابقه دار بود شناسایی و متهم را دستگیرکردند.

سرهنگ مافی تصریح کرد: از کوله پشتی متهم به میزان ۴۰ متر کابل سرقتی 
کشف شد و متهم  پس از انتقال به مقر انتظامی به ۱۵ فقره سرقت سیم و کابل 

در محدوده »بلوار فردوس« اعتراف کرد. 
این مقام انتظامی در پایان خاطرنشــان کرد: متهم به همراه پرونده جهت سیر 
مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شــد و شناسایی مالباختگان در دستور کار 

کلانتری ۱۳۳ شهر زیبا قرار گرفت.

سخنگوی فراجا به مجرمان فراری هشدار داد

 رشد ۱۴ درصدی دستگیری قاتلان

دستگیری سارق وسایل نقلیه سابقه دار در سطح شهر تهران

دستگیری سارق و مالخر سیم و کابل محدوده اتوبان کاشانی
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نوع و مبلغ تضمین شــرکت درفرایند ارجاع کار:  تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار بصورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار ســه ماه و یا واریز نقدي به حســاب شــماره 

۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۲۳۴۵ نزد بانک مرکزی به مبلغ 1،500،000،000 ريال )بحروف یک میلیارد و پانصد میلیون ریال( می باشد.

تاریخ، زمان و محل گشایش اسناد مناقصه گران: روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰9/۱9 راس ساعت ۱۰:۳۰ در سالن جلسات اداره کل واقع در طبقه چهارم ساختمان اداری به ۶
نشانی مندرج در بند ۱ آگهی

۷

شرایط الزامي شرکت  در مناقصه: 

۱- دارا بودن رتبه حداقل ۵  در رشته تاسیسات و تجهیزات یا حداقل رتبه ۵ در رشته ارتباطات
۲- ارایه لیست خود اظهاری تمامی قراردادهای منعقد شده )اعم از قراردادهای جاری و خاتمه یافته( با ادارات کل زیرمجموعه سازمان بنادر و دریانوردي )از جمله این اداره 

کل( در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در پنج سال گذشته )مطابق با کاربرگ شماره ۷( و ارائه رضایت نامه از کارفرمایان قراردادهای مربوط )مطابق با کاربرگ شماره ۵(
تبصره 1: ارائه فرم رضایت نامه قراردادهای در دســت اجرا با حداقل ۷۰% پیشــرفت فیزیکی )با ارائه اسناد و مدارکی که تائید کننده میزان پیشرفت ذکر شده باشد( الزامی 

می باشد.
تبصره 2: در صورت سابقه انعقاد قرارداد با اداره کل استان گیلان، ارائه رضایت نامه از این اداره کل با امضای بالاترین مقام دستگاه الزامی است.

۳- ارائه یک مورد سابقه کار مرتبط با موضوع قرارداد با حداقل مبلغ 7/000/000/000 ريال در ۱۰ سال گذشته و ارائه رضایتنامه مرتبط با این قراراد از کارفرمای قبلی )مطابق 
با کاربرگ شماره ۵(

تبصره: مبالغ هریک از قراردادها با نسبت نصاب معاملات سال انتهایی به سال مورد نظر به روز رسانی می شود.  
۴- مرتبط بودن موضوع فعالیت شرکت در اساسنامه با موضوع مناقصه

۵- ارائه آنالیز قیمت پیشنهادی ) مطابق با کاربرگ شماره ۴(
۶- ارائه گواهینامه استاندارد کیفیت، تولید، نصب یا بهره برداری

۷- ارائه فرم اظهار نامه ظرفیت آماده بکار )مطابق با کاربرگ شماره ۶(
8- ارائه گواهی عدم بدهی از اداره کل امور مالی سازمان بنادر و دریانوردی ) با ارسال درخواست به نمابر امور مالی با شماره ۰۲۱-88۶۵۱۰۷۴(  

P.M.OP.M.O )نوبت اول(

روابط عمومي اداره کل بنادر و دریانوردي استان گیلان تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/08/27 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/28

رئیس پلیــس پیشــگیری تهران از دســتگیری 
مرد زورگیری که از شــهروندان با تهدید سلاح سرد 
زورگیری می کرد ، خبر داد و گفت: متهم دارای سوابق 

متعدد زورگیری و شرارت است. 
ســرهنگ »قاســم پور« رئیس پلیس پیشگیری 
پایتخــت در گفت و گــو با پایگاه خبــری پلیس در 
تشریح این خبر بیان داشت: روز بیستم آبان ماه سال 
جاری عملیــات کلانتری ۱۳۲ نبرد در حال گشــت 
زنی در محدوده خیابان »خــاوران » تهران بودند که 
به یک شــخص که افراد گــذری از خیابان را زاغ زنی 
می کرد، مشکوک و تحت مراقبت های ویژه پلیسی قرار 

می دهند.
وی گفت: متهم در همین حین به طرف شهروندی 
حمله ور و با تهدید سلاح سرد از وی اقدام به زورگیری 
کرده که ماموران به ســرعت برای دستگیری زورگیر 

وارد عمل شــدند و متهم به محــض رویت خودروی 
گشت از محل متواری شده است.

این مقام انتظامی به اقدامات پیش دستانه پلیس و 
آمادگی هر چه تمام تر ماموران کلانتری اشاره کرد و 
گفت: با اجرای طرح مهار و اعلام مشــخصات متهم به 
سایر گشت های انتظامی با استفاده از شگرد های پلیسی 

متهم را زمینگیر و دستگیر میکنند.
وی افزود: در بازرسی بدنی از متهم یک قبضه سلاح 

سرد و ۲ دستگاه تلفن همراه سرقتی کشف شد. 
رئیس پلیس پیشــگیری تهران بــزرگ ادامه داد: 
متهم در تحقیقات اولیه به جرم خود و ۳۰ فقره سرقت 
مشابه اعتراف کرد و با استعلام از سابقه متهم مشخص 

شد متهم دارای سوابق متعدد زورگیری می باشد.
به گفته این مقام قضائی دو نفر از مال باختگان به 

همراه متهم پرونده تحویل مراجع قضائی شدند.

ســرکلانتر ســوم پلیــس پیشــگیری پایتخت از 
دستگیری ۲ مرد جوان که با استفاده از موتورسیکلت 
ســرقتی با پــلاک مخدوش اقــدام بــه موبایل قاپی 
می کردند ، خبر داد و گفت: متهمان به ۱۵ فقره سرقت 
مشابه اعتراف کردند.  سرهنگ »کیومرث حسنوند« در 
گفت و گو با پایگاه خبری پلیس در تشــریح این خبر 
بیان داشــت : بیست و یکم آبان ماه عملیات کلانتری 
۱۰۳ گاندی در حال گشــت زنی در محدوده خیابان 
» سئول« تهران به یک دستگاه موتورسیکلت هوندا ۲ 
سرنشین با پلاک مخدوش، مشکوک و موتورسواران را 

تحت مراقبت های ویژه پلیسی قرار می دهند.
وی گفت: متهمان در همین حین با موتورسیکلت 
به سرعت به سمت شــهروندی که در خیابان در حال 
اســتفاده از تلفن همراه خود بود مراجعه و تلفن همراه 

وی را ربوده و به سرعت از محل متواری شدند.

این مقام انتظامی به اقدامات پیش دستانه پلیس و 
آمادگی هر چه تمام تر ماموران کلانتری اشــاره کرد 
و گفت: با اعلام مشــخصات متهم به سایر گشت های 
انتظامی و ایجاد طرح مهار و قانون بکار گیری ســلاح، 

موتورسیکلت متهمان متوقف شد.
سرهنگ حســنوند ادامه داد: متهمان برای فرار به 
ماموران حمله ور شده که با هوشمندی ماموران و قانون 
بکارگیری ســلاح متهمان زمینگیر و دستگیر شدند و 
با انتقال متهمان به مقر پلیس مشــخص شد متهمان 

دارای سوابق متعدد در امر سرقت میباشند.
وی ادامه داد: متهمــان در تحقیقات اولیه به جرم 
خود و ۱۵ فقره ســرقت مشابه با همکاری هم معترف 
شــدند که در این خصوص شناسایی مال باختگان در 
دستور کار ماموران پلیس قرار گرفت و متهان به همراه 

پرونده تحویل مراجع قضائی شدند.

دستگیری موبایل قاپان حرفه ای ونک زورگیری از شهروندان با تهدید سلاح سرد

معاون فرهنگی اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ توضیحاتی را درباره 
مجازات های پیش بینی شده در قانون برای مخدوشی پلاک ارائه کرد.

به گزارش ایســنا، ســرهنگ علی همه خانی با اشــاره به مجازات ها و جرائم 
پیش بینی شده در قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی برای پلاک های مخدوش 
گفت: اکثر مردم گمان می کنند که مخدوش کردن یا دستکاری پلاک صرفا شامل 
جریمه نقدی است، اما این گونه نیست، چرا که طبق قانون، فردی که پلاک خود 
را مخدوش کرده یا دســتکاری کند، مستوجب جزای کیفری نیز می شود و این 

مساله ای حائز اهمیتی است که رانندگان و مالکان خودرو باید از آن آگاه باشند.
وی ادامه داد: بارها پیش آمده که هنگام تردد در خیابان یا معابر عمومی خودرو 
یا موتورسیکلتی را مشاهده کرده ایم که به روش های مختلف و حتی خیلی ساده، 
بخش یا تمام قســمت پلاک وسیله نقلیه خود پوشــانده یا مخدوش کرده است. 
در خوشــبینانه ترین حالت این کار توسط کسانی انجام می شود که سعی در دور 
زدن قوانین راهنمایی و رانندگی دارند و تلاش می کنند از نگاه دوربین های طرح 
ترافیک یا محدودیت های ترافیکی فرار کنند اما در بدبینانه ترین حالت آن می توان 
به این مطلب اشاره کرد که بسیاری از سارقان و تبهکاران برای فرار از دست قانون 
و عدم شناســایی از سوی ماموران پلیس، به هنگام اعمال خلاف قانون و مجرمانه 
خود، اقدام به پوشاندن پلاک و یا مخدوش کردن آن می کنند. حتی اگر فردی هم 
خلافکار نباشد، با دستکاری کردن پلاک یا موتورسیکلت، خود را به عنوان فردی 
خلافکار به جامعه معرفی می کند. به همین خاطر اســت که وقتی راننده ای را با 
پلاک مخدوش می بینیم، بعید به نظر می رسد که در موردش گمان منفی نکنیم.

معاون فرهنگی اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، با بیان اینکه ورود به 
طرح ترافیک، رد شــدن از چراغ قرمز، ورود ممنوع، توقف دوبله و دیگر تخلفات 
رانندگی شامل جریمه هایی با مبالغ مختلف می شود، گفت: اما سوال این جاست 
که آیا فرار از جریمه ها ارزش این را دارد که فرد دســت به تخلف بزند یا با زیرپا 
گذاشــتن قوانین راهنمایی و رانندگی خود را به یک مجرم تبدیل کند؟ چرا که 
طبق قانون، مخدوش کردن یا دســتکاری پلاک یا ارکان اصلی خودرو جرم تلقی 

شده و فرد خاطی مستوجب مجازات برابر نص صریح قانون ذیل است.
به گفته همه خانی براســاس ماده ۷۲۰ قانون مجازات اسلامی هرکس در ارقام 
و مشــخصات پلاک وسایل نقلیه موتوری، زمینی، آبی یا کشاورزی، تغییر دهد یا 
پلاک وسیله نقلیه موتوری دیگری را به آن الصاق کند یا برای آن پلاک تقلبی به 
کار برد یا چنین وسایلی را با علم به تغییر و یا تعویض پلاک تقلبی مورد استفاده 
قرار دهد و همچنین هرکس به نحوی از انحاء در شــماره شاسی، موتور یا پلاک 
وسیله نقلیه موتوری یا پلاک های موتور و شاسی که از طرف کارخانه سازنده حک 
یا نصب شــده بدون تحصیل مجوز از راهنمایــی و رانندگی تغییر دهد و آن را از 
صورت اصلی کارخانه خارج کند، به حبس از شش ماه تا یک سال محکوم خواهد 
شــد. وی اضافه کرد: بنابر این ماده قانون و طبق گفته مبادی انتظامی و راهوری 

کشور که پلاک وسیله نقلیه را به عنوان اساسی ترین مولفه کاربردی برای دسترسی 
و شناسایی مالک، مشخصات وسیله نقلیه و نظارت بر رفتارهای استفاده کنندگان 
از آن می داننــد، تخلفات مرتبط با آن را نیز که با انگیزه های مختلف و روش های 
مختلف و متقلبانه انجام می گیرد جرم دانســته و علاوه بر جنبه های ترافیکی آن 

مشمول برخورد انتظامی دانسته و طبق قانون با فرد خاطی برخورد خواهند کرد.
معــاون فرهنگی اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه پلیس 
با اجــرای طرح های مختلف انتظامی و ترافیکی جلوی بــروز چنین رفتارهایی را 
می گیــرد؛ ادامه داد: تیم های انتظامی و راهــور فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با 
اســتقرار در معابر و میادین شــهر تهران با اجرای طرح  ای برخورد با مختلفانی 
که پلاک خودرو را تغییر داده یا مخدوش کنند، ســعی در نظم بخشــی و انتظام 
بخشی به ترددهای ترافیکی کرده که البته در این میان بسیار شاهد بودیم که در 
همین طرح ها نیز تعدادی از تبهکاران و مجرمان نیز شناســایی و دستگیر شده و 
ضمن توقیف و سایل نقلیه مذکور، متخلفان نیز با تشکیل پرونده قضایی به دادسرا 

معرفی شده اند.
همه خانی تاکید کرد:  البته این قانون شــامل تمام وسیله های نقلیه موتور اعم 
از موتورســیکلت نیز می شود، از این رو نیاز است که راکبین موتورسیکلت مراقب 
باشــند که پلاک های مخدوش و پوشانده وسیله نقلیه شــان، می تواند برای آنها 

مجازات هایی را در پی داشته باشد.
وی در پایان گفت:  شــماره های حک شــده روی موتور یا شاسی یا پلاک های 
نصب شــده روی وسیله نقلیه، همچون شناسنامه، اثر انگشت یا کارت ملی مالک 
به حســاب می آید که با استفاده از آن می توان اطلاعات زیادی در مورد خودرو به 
دســت آورد. که این اطلاعات مختص و منحصر به فرد اســت که شرکت سازنده 
خودرو و پلیس راهور برای آن وســیله نقلیه خاص مورد استفاده قرار داده اند که 
اگر از آن تخطی به عمل آید علاوه بر این که فرد خاطی به کمیســیون ماده ۳۰ 

معرفی می شود.

۶ ماه تا یک سال زندان در انتظار مخدوش کنندگان پلاک


